1

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ РАЙОН
ПОДГОРНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

20 марта 2023 года

                                                              № 304
с. Подгорное
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области, утвержденное решением Подгорненского сельского Совета народных депутатов от 25.05.2021 № 159

Рассмотрев протест Уваровской межрайонной прокуратуры от 31.01.2023 № 02-01-27-2023, в соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области,

Подгорненский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области, утвержденное решением Подгорненского сельского Совета народных депутатов от 25.05.2021 № 159 (далее Положение):
1.1. В  п.13 Положения:

            а) абзац второй изложить в новой редакции:

«по проекту генерального плана и по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план – один месяц с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения об их результатах;»;
           б) в абзаце 3 слова «шестьдесят пять дней» заменить словами «сорок пять дней».
1.2. Пункт 49 Положения дополнить новым абзацем следующего содержания:

«В случае подготовки изменений в генеральный план поселения применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Подгорненского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации Подгорненского сельсовета в сети Интернет http://podgornoe-adm.ru/.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и экологии сельского Совета (Н.И. Воронин).

Глава сельсовета                                                                              М.К. Ильин